
Akce:                         Stavební úpravy v objektu MF Letenská 9, Praha 1 
 
Část projektu:            ZDRAVOTNÍ INSTALACE 
 
Investor:                     Ministerstvo financí ČR 
                            Letenská 15 
                          118 10 Praha 1 

 
Generální projektant:     Ing. Karel Endyš 
    Flemíkova 1099 
    269 01 Rakovník 
 
Stupeň projektu:        Dokumentace pro stavební řízení 
 
Zakázkové číslo:  05-15-050 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                       TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracoval:                   KLIMATIK s.r.o.,  

 Puklicova 63, 370 04 České Budějovice 
 
Kontroloval:   Brousek Miroslav 
Vypracoval:                Ing. Šošolík Jaroslav 
Datum:                           duben 2014 
     
 
 
 



 
1. Stávající dva byty budou spojeny a nově vytvořeny kanceláře s jedním vstupem 
2. Pracovní označení pro přehlednost – byt č.1 – m.č. 202,203,204,205,206,209 

                                                           byt č.2 – m.č. 207,208,210,219,220     
3. Sociální zařízení bude upraveno – viz výkresová část: 

- jedno WC na původním místě bytu 2 závěsné (m.č. 208), přidána předsíňka s 
umyvadlem 
- druhé WC závěsné s předsíňkou a umyvadlem bude umístěno v původní koupelně 
bytu 2 (m.č. 207) 
- v bytu 1 bude stávající sociální zařízení zrušeno, pouze bude zachována místnost, 
kde bylo WC (m.č. 206). Tam bude osazen stojatý elektrický ohřívák PWH – zavěšen 
pod stropem, objem 160l. 
- v m.č. 205 bude osazena nová linka s dřezem na původním místě. Odpad bude využit 
stávající, připojení na nové rozvody vody. 
 
KANALIZACE: 
Připojení dřezu v m.č. 205, se napojí na stávající připojovací potrubí kanalizace.   
Průběh stávajících stoupaček není zřejmý, ani podle podlaží pod řešeným 2.NP.  (1.NP 
– m.č. 119 a 120 – vystupující obezdívka  o WC zády k sobě je pro potrubí ÚT). 
Z uvedených důvodů navrhujeme řešit nové potrubí od obou WC svisle dolů do 1.NP 
a zde řešit podvěsem. Do těchto klozetů bude napojeno nové umyvadlo, které bude 
opatřeno přivětrávací hlavicí DN50. 
V místnosti 206 bude osazen kalich pro úkapy (pro pojistný ventil od elektrického 
ohřívače TV) a napojen do stávající stoupačky. 
Stoupací potrubí v 1.NP se bude muset najít a provést výřez do stávající litiny – bude 
se procházet klenbou s tloušťkou u paty cca. 600mm.  
 
VODOVOD:  
Napojení na stávající studenou vodu (plast) se provede v m.č. 206.  
Za kulovým uzávěrem bude osazen podružný bytový vodoměr Qn1,5 
V této místnosti bude nově osazen zásobníkový elektrický ohřívač PWH o objemu 160 
litrů (pro svislou montáž).  
Na studené vodě před ohřívačem bude osazena zabezpečovací sestava skládající se z 
kulových uzávěrů, zpětné klapky a pojistného ventilu s přepadem do kanalizace. 
Odtud se navrhují všechny nové rozvody (teplá a studená vody) k jednotlivým 
zařizovacím předmětům. Protože se budou všude dělat snížené podhledy (stávající s.v. 
místnosti 3,53m, podhledy budou ve s.v. 3,00m) navrhujeme vodorovné  rozvody vést 
nad podhledem. K jednotlivým zařizovacím předmětům se z hlavního rozvodu vysadí 
odbočky, které se zasekají svisle dolů k jednotlivým výtokům.     
 
 

 


